БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.02.2021                                     с.Большой Телек                                № ВН-21р

 О внесении изменений в решение  Большетелекского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 6-23р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большетелекского сельсовета»
	На основании юридической экспертизы, проведенной Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края, статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Большетелекского сельсовета, Большетелекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 	1. Внести в решение Большетелекского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 6-23р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большетелекского сельсовета» следующие изменения:
- абзац первый статьи 10 изложить в следующей редакции:
 «Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно",  30 процентов, за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, 10 процентов, без проведения проверочных мероприятий 5 процентов.
	2. Настоящее решение вступает в силу  после опубликования на официальном сайте администрации Большетелекского сельсовета http:большетелекский.рф.

Глава  сельсовета                                                                             А.Ю.Игнатьев